

PROJEKT**PROTOKÓŁ NR IX/19
IX SESJI RADY GMINY ZIELONKI KADENCJI 2018-2023****W DNIU 27 CZERWCA 2019 R.**

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Zielonki (ul. Krakowskie Przedmieście 116, 32-087 Zielonki). Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zielonki Mirosław Golanko. Protokół sporządził podinspektor Michał Kaźmierski. W obradach uczestniczyli: wg list obecności (listy obecności są załącznikami do protokołu nr 1-4).

Ad 1. Otwarcie IX sesji Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący M. Golanko przywitał wszystkich przybyłych na obrady, stwierdził kworum i prawomocność do podejmowania uchwał (zgodnie z listą obecności w sali obrad znajdowało się 20 radnych) i otworzył IX sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023.

Ad 2. Ustalenie porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Z. Kot zgłosiła wniosek dotyczący wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie: *przekazania skargi według właściwości*. Przewodniczący M. Golanko zaproponował rozszerzenie porządku obrad o kolejny punkt tj. projekt uchwały w sprawie: *zmiany uchwały Nr XXVII/57/2017 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadań w ramach inicjatyw samorządowych w latach 2017-2018*. Wobec braku innych wniosków, przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad w pkt 10 o ppkt nr 7 tj. głosowanie projektu uchwały w sprawie: *przekazania skargi według właściwości*.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Porządek obrad w punkcie 10 został jednogłośnie rozszerzony o podpunkt nr 7.**

Następnie przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie w sprawie rozszerzenia porządku obrad w punkcie 10 o ppkt nr 8 tj. głosowanie projektu uchwały w sprawie: *zmiany uchwały Nr XXVII/57/2017 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadań w ramach inicjatyw samorządowych w latach 2017-2018*.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof

Krzyworzeka. **Porządek obrad w punkcie 10 został jednogłośnie rozszerzony o podpunkt nr 8.**

Przewodniczący M. Golanko przedstawił aktualny porządek obrad wraz z przyjętymi podpunktami.

3. Przyjęcie protokołu VIII sesji Rady Gminy Zielonki.
4. Sprawozdania z prac komisji.
5. Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zielonki za rok 2018”.
6. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zielonki za rok 2018”.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki wotum zaufania.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zielonki za 2018 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania Wójta Gminy Zielonki z wykonania budżetu za 2018 rok.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki absolutorium za 2018 rok.
10. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - 1) zmiany uchwały Nr XXVII/55/2017 Rady Gminy Zielonki w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania;
 - 2) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę uchwały Rady Gminy Zielonki Nr XL/46/2006 z dnia 3 sierpnia 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Zielonki nr 18 w granicach administracyjnych sołectwa Korzkiew;
 - 3) powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2020-2023;
 - 4) określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród sportowych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki;
 - 5) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019;
 - 6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki;
 - 7) przekazania skargi według właściwości;
 - 8) zmiany uchwały Nr XXVII/57/2017 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadań w ramach inicjatyw samorządowych w latach 2017-2018.
11. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.
12. Sprawy bieżące i komunikaty.
13. Zamknięcie sesji.

Wobec braku innych uwag co do porządku obrad, przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. **Wyniki głosowania:** ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1. **Wyniki imienne:** ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof

Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.**

Ad 3. Przyjęcie protokołu VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Zielonki.

Przewodniczący M. Golanko przedstawił pismo Dyrektora Szkoły Podstawowej w Bibicach Pani Anny Górki dotyczące sprostowania wypowiedzi radnej R. Kosno - wygłoszonej podczas obrad VIII sesji Rady Gminy Zielonki, dotyczącej wprowadzenia zajęć z języka niemieckiego w klasach VI Szkoły Podstawowej. Pismo to stanowi załącznik do protokołu VIII sesji. Radni nie wnieśli innych uwag do projektu protokołu, wobec czego przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIWIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gaweł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Protokół VIII sesji zwyczajnej Rady Gminy Zielonki z dnia 27 czerwca 2019 roku został przyjęty jednogłośnie.**

Ad 4. Sprawozdania z prac komisji.

- 1) Przewodniczący Komisji Budżetowej radny T. Łysek przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 25.06. Radna M. Gadzik-Wójcik zapytała, czy Komisja analizowała zmianę nazwy zadania z: *projekt i budowa budynku Biblioteki i Izby Regionalnej w Zielonkach* na *projekt i budowa budynku administracyjnego w centrum miejscowości Zielonki*, która została ujęta w projektach uchwał w sprawie: zmiany Uchwały Budżetowej oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki. Radny T. Łysek odpowiedział, że zmiany te zostały zauważone i poddane pod dyskusję.
- 2) Przewodniczący Komisji Infrastruktury Liniowej radny K. Gaweł przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 14.06.
- 3) Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych radna M. Gadzik-Wójcik przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 17.06.
- 4) Wiceprzewodnicząca Komisji Ochrony Środowiska, Niskiej Emisji i Odpadów radna R. Toft przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 12.06.
- 5) Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej radny K. Lepiarczyk przedstawił sprawozdanie z posiedzenia w dniu 25.06.
- 6) Przewodnicząca Komisji Planowania i Rozwoju radna M. Listoś przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 26.06. Radny P. Podleśny zwrócił się z pytaniem dotyczącym informacji Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Krakowie w sprawie ewentualnego zakupu i zabudowy przez Gminę działki obok Fortu nr 45 „Marszowiec” w Zielonkach. Wójt B. Król odpowiedział, że zapytanie skierowane do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków nie dotyczyło konkretnej działki,

ale najbliższego sąsiedztwa fortu „Marszowiec”.

- 7) Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej radna R. Toft przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 24.06.
- 8) Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Z. Kot przedstawiła sprawozdanie z posiedzenia w dniu 24.06.

Ad 5. Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Zielonki za rok 2018”.

Przewodniczący M. Golanko poinformował o udostępnieniu radnym raportu o stanie Gminy Zielonki za rok 2018 w formie elektronicznej i papierowej. Wójt B. Król zaprezentował i omówił najważniejsze punkty i założenia raportu o stanie Gminy Zielonki za rok 2018.

Ad 6. Debata nad „Raportem o stanie Gminy Zielonki za rok 2018”.

Radny P. Podleśny wyraził opinię, że prezentowany raport jest istotny z punktu widzenia nie tylko gminnych radnych, ale przede wszystkim mieszkańców. Dodał również, że obok informacji o stanie dróg powinny także zostać przedstawione dane dotyczące ilości chodników – brakuje w tym zakresie informacji zbiorczej. Podobnie w odniesieniu do wskaźnika energii elektrycznej uzyskiwanej z odnawialnych źródeł. Przewodniczący M. Golanko zwrócił uwagę, że raport w tej formule został przygotowany po raz pierwszy. Przepisy ustawowe określają jedynie wytyczne jakimi musi kierować się autor dokumentu, natomiast w odniesieniu do szczegółowych informacji, to Rada powinna się zastanowić jakie kategorie danych należy w przyszłości w raporcie zaprezentować. Wójt B. Król zwrócił się do radnych, aby w trakcie prac komisji opracowali wytyczne dotyczące zakresu informacji, które należy prezentować w raporcie na pierwszym miejscu, które z punktu widzenia czytelności dokumentu będą najbardziej istotne. Radna M. Gadzik-Wójcik zwróciła uwagę, że jej zdaniem ustawy o obowiązek przedstawienia raportu o stanie jednostki samorządu terytorialnego jest dobrym pomysłem, bo dzięki lekturze tego dokumentu radni i mieszkańcy gminy mogą dowiedzieć się wielu ważnych informacji, które mogą zachęcić ich do dalszych dyskusji na temat kierunku rozwoju Gminy. Wójt B. Król przypomniał, że choć dokument w takiej formule został zaprezentowany po raz pierwszy, to ze względu na dotychczasową dobrą praktykę przygotowywania corocznych sprawozdań z działalności, został on odpowiednio zredagowany. Radna R. Toft zwróciła uwagę, że w raporcie obok wielu ciekawych i interesujących danych statystycznych, nie uwzględniono w czytelny sposób dynamiki zmian zachodzących na terenie Gminy. Podniosła również kwestię opracowania skutecznego systemu nawigacji po dokumencie. Wiceprzewodniczący K. Olawski przypomniał, że raport powinni przeczytać przede wszystkim mieszkańcy, dlatego jego forma nie powinna być zbyt rozbudowana lecz taka, która krótko streści najważniejsze zagadnienia związane z rozwojem gminy. Radna R. Kosno zwróciła uwagę na niewielką ilość informacji z działań podejmowanych przez Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Zielonkach oraz kluby sportowe działające na terenie Gminy. Wójt B. Król odpowiedział, że stosowane zestawienie z działalności GZEAS-u jest rokrocznie przygotowywane przez Dyrektora jednostki. Radny K. Gawel zwrócił uwagę, że raport powinien traktować przede wszystkim o planowaniu przestrzennym na terenie gminy, wzroście liczby mieszkańców, idącymi za tym szansami i zagrożeniami dotyczącymi np. rozbudowy infrastruktury oświatowej, sieci wodno-kanalizacyjnej, miejsc odpoczynku i zabawy. Radna

M. Gadzik – Wójcik poruszyła kwestię związaną z utylizacją azbestu, zwracając uwagę na zbyt mały jej zdaniem zakres likwidacji tego niebezpiecznego materiału. Wójt B. Król poinformował, że Gmina brała udział w projekcie utylizacji azbestu w ramach Szwajcarskiego Programu Współpracy. Eternit jest nadal w miarę zgłoszeń mieszkańców odbierany i utylizowany. Poinformował, że były także w tym zakresie prowadzone liczne akcje informacyjne. Radny K. Olawski - analizując stan gminy, należy szczególną uwagę zwrócić na coraz bardziej intensywną zabudowę mieszkaniową, która ze względu na swój charakter może zostać w przyszłości oceniona jako chaotyczna. Kwestia postępującej zabudowy powinna być sprecyzowana poprzez prawa miejscowe zgodnie z wolą mieszkańców. Poddał również pod rozważenie możliwość wystąpienia do mieszkańców Gminy z ankietą składającą się z pytań o dalszy kierunek rozwoju gminy. Uzyskane odpowiedzi pozwolą podejmować działania zgodne z głosem mieszkańców. Radny P. Podleśny zwrócił się z pytaniem o stan gminy w kontekście niskiej emisji, pytając o zestawienie dni z przekroczonym alarmem smogowym oraz podanie prognozy na przyszłość w tym zakresie. Wójt B. Król odpowiedział, że takie dane nie są jeszcze dostępne, natomiast Gmina na co dzień prowadzi liczne działania związane z wymianą pieców oraz edukacją wśród mieszkańców dotyczącą nauki właściwych metod rozpalania i palenia w piecach. Sołtys Sołectwa Zielonki W. Orzechowski przypomniał, że informacje zawarte w raporcie odnoszą się w dużej mierze do prac podejmowanych przez poprzednią Radę Gminy, która wytyczyła pewne kierunki działania, wskazując także na zakres spraw, które z wielu względów nie mogły zostać zrealizowane.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki wotum zaufania.

Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji, przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki wotum zaufania.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska. BRAK GŁOSU (1) Marzena Gadzik – Wójcik NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/67/2019.**

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Zielonki za 2018 rok oraz zatwierdzenia sprawozdania Wójta Gminy Zielonki z wykonania budżetu za 2018 rok.

Wójt B. Król przedstawił sprawozdanie finansowe za 2018 rok, następnie przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawęł, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/68/2019.**

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki absolutorium za 2018 rok.

Wobec braku głosów w dyskusji, przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Zielonki absolutorium za 2018 rok.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/69/2019.**

Ad 10. Podjęcie uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały Nr XXVII/55/2017 Rady Gminy Zielonki w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty i Polityki Społecznej: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Wójt B. Król omówił projekt uchwały, następnie przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Uchwała została jednogłośnie przyjęta i otrzymała Nr IX/70/2019.**

2) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa poprzez zmianę uchwały Rady Gminy Zielonki Nr XL/46/2006 z dnia 3 sierpnia 2006 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszarze gminy Zielonki nr 18 w granicach administracyjnych sołectwa Korzkiew. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Planowania i Rozwoju: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Wójt B. Król omówił projekt uchwały, następnie przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 5, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (15) Piotr Calik, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska WSTRZYMUJĘ SIĘ (5) Dariusz Dragosz, Renata Kosno, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Uchwała została podjęta i otrzymała Nr IX/71/2019.**

3) powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników sądowych na kadencję 2020-2023. *Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych radna M. Gadzik-Wójcik, zaproponowała aby nie opiniować projektu uchwały, a wybór członków zespołu pozostawić całej radzie.* Przewodniczący M. Golanko omówił projekt uchwały, prezentując kandydatów na członków zespołu do spraw zaopiniowania

kandydatów na ławników na kadencję 2020-2023 w osobach: radnej: Marzeny Gadzik-Wójcik, Renaty Kosno, Zofii Kot, Anety Szablowskiej oraz radnego Krzysztofa Gawła. Wobec braku innych kandydatur przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały.

Wyniki głosowania: ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (20) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/72/2019.**

4) określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród sportowych i wyróżnień sportowych gminy Zielonki. *Do projektu uchwały została przedstawiona autopoprawka, która została pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Kultury, Sportu i Spraw Regulaminowych tj. 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Wójt **B. Król** omówił projekt autopoprawki mającej na celu wyeliminowane nieścisłości wynikających z błędów edycyjnych. Przewodniczący **M. Golanko** zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska BRAK GŁOSU (1) Magdalena Listoś NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Autopoprawka do projektu uchwały została przyjęta jednogłośnie.**

Przewodniczący **M. Golanko** zarządził głosowanie projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska, Marta Żylska BRAK GŁOSU (1) Magdalena Listoś NIEOBECNI (1) Krzysztof Krzyworzeka. **Uchwała została przyjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/73/2019**

5) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową: 4 głosy za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.* Wójt **B. Król** omówił projekt uchwały. Radna **M. Gadzik-Wójcik** poruszyła kwestię zmiany w projekcie uchwały nazwy zadania z: *projekt i budowa budynku Biblioteki i Izby Regionalnej w Zielonkach na projekt i budowa budynku administracyjnego w centrum miejscowości Zielonki.* Wójt **B. Król** przypomniał, że nadal nie ma ostatecznej decyzji w jaki sposób zagospodarować budynek po byłym komisariacie policji. Argumenty są tam zarówno za budową Izby Regionalnej z Biblioteką jak i budynku administracyjnego. Zmiana nazwy zadania nie

rozstrzyga przeznaczenia tego terenu. Podjęcie takiej decyzji wymaga bowiem wspólnych rozmów na komisjach i określenia kierunku przyszłych działań w tym zakresie. Radna M. Gadzik-Wójcik – jeżeli zmienimy nazwę zadania zarówno w Uchwale Budżetowej jak i Wieloletniej Prognozie Finansowej, to może się okazać że temat ten zostanie zarzucony i nie będzie w przyszłości podejmowany. Radna przedstawiła potrzebę budowy nowej Biblioteki i Izby Regionalnej argumentując to wzrastającą liczbą czytelników i nowych pozycji książkowych, a także potrzebą zachowania i kultywacji tradycji naszego regionu. Sołtys Sołectwa Zielonki W. Orzechowski przypomniał, że podczas prac poprzedniej Rady, a także w czasie zebrań wiejskich wielokrotnie podnoszono kwestię budowy nowej placówki kulturalnej na terenie Gminy. Wójt B. Król zwrócił się do radnych z oczekiwaniem wypracowania przez komisje jednoznacznego stanowiska w sprawie zagospodarowania tego terenu. Radna M. Gadzik-Wójcik zgłosiła wniosek o przywrócenie dotychczasowej nazwy zadania tj. *projekt i budowa Biblioteki i Izby Regionalnej w Zielonkach* zamiast *projekt i budowa budynku administracyjnego w centrum miejscowości Zielonki*. Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Krzysztof Krzyworzeka, Marta Żylska. **Wniosek radnej M. Gadzik-Wójcik został jednogłośnie przyjęty.**

Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019 wraz z przyjętym wnioskiem.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Krzysztof Krzyworzeka, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/74/2019.**

6) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową: 4 głosy za, 0 przeciw, 1 wstrzymujący się.* Wójt B. Król omówił projekt uchwały, następnie przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie wniosku radnej M. Gadzik-Wójcik w sprawie przywrócenia dotychczasowej nazwy zadania tj. *projekt i budowa Biblioteki i Izby Regionalnej w Zielonkach* zamiast *projekt i budowa budynku administracyjnego w centrum miejscowości Zielonki*.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-

Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Krzysztof Krzyworzeka, Marta Żylska. **Wniosek radnej M. Gadzik-Wójcik został jednogłośnie przyjęty.**

Przewodniczący M. Golanko zarządził głosowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zielonki wraz z przyjętym wnioskiem.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Krzysztof Krzyworzeka, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/75/2019.**

7) przekazania skargi według właściwości. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Przewodniczący M. Golanko omówił projekt uchwały i wobec braku pytań zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Krzysztof Krzyworzeka, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/76/2019.**

8) zmiany uchwały Nr XXVII/57/2017 Rady Gminy Zielonki w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Krakowskiemu na realizację zadań w ramach inicjatyw samorządowych w latach 2017-2018. *Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową: 5 głosów za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się.* Wójt B. Król omówił projekt uchwały, następnie przewodniczący M. Golanko wobec braku pytań zarządził głosowanie.

Wyniki głosowania: ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2

Wyniki imienne: ZA (19) Piotr Calik, Dariusz Dragosz, Marzena Gadzik - Wójcik, Krzysztof Gawel, Mirosław Golanko, Renata Kosno, Zofia Kot, Ryszard Krawczyk, Joanna Kwaśny, Anna Leginowicz, Krzysztof Lepiarczyk, Magdalena Listoś, Tadeusz Łysek, Krzysztof Olawski, Piotr Podleśny, Agata Radosz-Kwasek, Aneta Szablowska, Romana Toft, Lucyna Zielińska NIEOBECNI (2) Krzysztof Krzyworzeka, Marta Żylska. **Uchwała została podjęta jednogłośnie i otrzymała Nr IX/77/2019.**

Ad 11. Informacja Wójta Gminy Zielonki z działalności w okresie międzysesyjnym.

- 1) 31 maja br. przeprowadziłem spotkanie z Dyrektorem Szkoły Podstawowej im. Jerzego Kukuczki w Korzkwi Panią Reginą Styn i Panią sołtys Angelicą Kulesza w sprawie rozwiązania umowy użyczenia placu zabaw i boiska w Korzkwi oraz przekazania pomieszczenia w dawnym budynku Domu Nauczyciela na cele sołectwa Korzkiew;
- 2) 2 czerwca br. odbyło się zebranie wiejskie Sołectwa Dziekanowice;
- 3) 2 czerwca br. odbył się Piknik w Zielonkach z okazji Dnia Dziecka zorganizowany przez Sołectwo

Zielonki oraz Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach;

- 4) 2 czerwca br. odbył się Piknik Rodzinny w Owczarach zorganizowany przez Dyрекcję i Radę Rodziców Szkoły Podstawowej w Owczarach;
- 5) 4 czerwca br. przeprowadziłem spotkanie z firmą Rejon Utrzymania i Budowy Dróg w Krakowie. Dyskutowano na temat realizacji zadania pn. wykonanie ciągu pieszo-rowerowego Węgrzce-Batowice wraz z przebudową drogi powiatowej 2156 K i 2293 K;
- 6) 4 czerwca br. u podnóża zamku w Korzkwi odbył się 41. Festyn Stowarzyszenia Pomocy Niepełnosprawnym „Bądźcie z Nami”. Integracyjnie bawiło się około 700 dzieci z 22 placówek dla podopiecznych stowarzyszenia i współpracujących instytucji, w tym roku temat pikniku był przyrodniczy, królowały owady;
- 7) 5 czerwca br. przeprowadziłem wewnętrzne spotkanie z Dyrektorami szkół i przedszkoli gminy Zielonki w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2019/2020;
- 8) 5 czerwca br. odbyło się Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski, podczas którego miało miejsce uroczyste wręczenie promes w ramach środków budżetu Województwa Małopolskiego związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. Gmina Zielonki otrzymała promesę na kwotę 150 tys. zł. z przeznaczeniem na polepszenie warunków dojazdu mieszkańców do pól i gospodarstw rolnych;
- 9) 5 czerwca br. odbyłem spotkanie z przedstawicielami Banku Światowego. Dyskutowano na temat kosztów związanych z obsługą programu „Czyste powietrze” w ramach struktur gminy Zielonki;
- 10) 6 czerwca br. uczestniczyłem w Posiedzeniu Rady Nadzorczej PUK Zielonki sp. z o.o., na którym przedstawione zostało sprawozdanie finansowe Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych za 2018 rok;
- 11) 6 czerwca br. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Brzozówka;
- 12) 6 czerwca br. ogłoszono przetarg nieograniczony na realizację zadania pn. „Budowa wolnostojącego budynku usługowego klubu sportowego TS Węgrzce z wewnętrznymi instalacjami wewnątrz budynku: elektryczną, wody, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej; budową zewnętrznego odcinka instalacji elektrycznej, wodociągowej, kanalizacji deszczowej; budową przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej; przebudową zewnętrznych odcinków instalacji elektrycznej oraz przebudową sieci kanalizacji opadowej i przyłączem do kanalizacji opadowej na terenie działek 305/213 i 305/144 w miejscowości Węgrzce gmina Zielonki”. W dniu 26 czerwca 2019 roku nastąpiło otwarcie ofert złożonych w ww. postępowaniu;
- 13) 7 czerwca br. zorganizowane zostało spotkanie z Prezydentem Jerzym Muzykiem i Starostą Krakowskim Wojciechem Pałką. Spotkanie dotyczyło odstąpienia przez gminę Zielonki od umowy o dofinansowanie na budowę wiaduktu w Batowicach celem skorzystania z możliwych większych środków finansowych z Funduszu Dróg Samorządowych przez Powiat Krakowski;
- 14) 8 czerwca br. odbył się Piknik Rodzinny w Brzozówce zorganizowany przez sołtysa, radę sołecką i Koło Przyjaciół Brzozówki;

- 15) 8 czerwca br. w Pękowicach odbyła się edukacyjna gra terenowa „Zwiadowcy”. Organizatorami wydarzenia byli sołtys Pękowic, Adam Dąbrowski oraz Stowarzyszenie „Perła Pękowic”. Grę przeznaczono dla dzieci i młodzieży, a jej celem była nie tylko zabawa, ale przede wszystkim przybliżenie uczestnikom historii miejscowości;
- 16) 8 czerwca br. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Grębyńnice;
- 17) 9 czerwca br. na VI Rajdzie Rowerowym po gminie Zielonki świętowaliśmy jako „Pokolenie Wolności”, rocznicę „dnia, w którym skończył się w Polsce komunizm”. Rajd wyruszył z Zielonek i przebiegał dwoma trasami: 30-kilometrową z okazji rocznicy 30-lecia częściowo wolnych wyborów 4 czerwca i 13,5 kilometrową dla rodzin z dziećmi. W rajdzie wzięło udział prawie tysiąc osób, na które czekały emocje sportowe na malowniczych, choć trudnych, bo pełnych przewyższeń, szlakach gminy Zielonki. Organizator rajdu – Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji przygotowało pakiety startowe w ekoworeczkach, zastępujących dotychczas stosowane folie. Atrakcją były m.in.: pokazy sportowe oraz akrobacje rowerowe w wykonaniu Piotra Bielaka, a na koniec wszyscy bawili się na koncercie zespołu Lady Pank;
- 18) 11 czerwca br. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Osiedla Łokietka;
- 19) 13 czerwca br. odbyło się XXI Spotkanie z Piosenką Biesiadną w Domu Pomocy Społecznej w Batowicach;
- 20) 16 czerwca br. odbyło się zebranie wiejskie sołectwa Garlica Murowana;
- 21) 16 czerwca br. odbył się jubileuszowy wernisaż bibickiej malarki Haliny Banaś pt. „Moje malowanie”;
- 22) 17 czerwca br. uczestniczyłem w spotkaniu przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z Wojewodą. Tematem spotkania były m.in.: rządowy program przyspieszenia inwestycji w sieć gazową, fundusz dróg samorządowych, informacja na temat realizacji rządowego Programu 500+ oraz programu „Dobry start” w 2019 roku;
- 23) w dniach 18 i 19 czerwca br. na terenie gminy Zielonki odbyły się spotkania informacyjne w sprawie Północnej Obwodnicy Krakowa dla naszych mieszkańców. Organizatorem spotkań była Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie. Spotkania dotyczyły prezentacji rozwiązań projektowych oraz omówienia procedur związanych z przejmowaniem nieruchomości na rzecz Skarbu Państwa i wypłatami odszkodowań za te grunty;
- 24) 19 czerwca br. zakończył się rok szkolny 2018/2019. W tym roku Nagrody Wójta Gminy Zielonki trafiły do 16-stu nauczycieli oraz 7 uczniów;
- 25) 19 czerwca br. uczestniczyłem w Posiedzeniu Komisji Doradźnej Stowarzyszenia Metropolia Krakowska ds. Jakości Powietrza;
- 26) 19 czerwca br. uczestniczyłem w spotkaniu z przedstawicielami Stowarzyszenia Metropolia Krakowska. Dyskutowano na temat odstąpienia gminy Zielonki od realizacji projektu ZIT dotyczącego budowy wiaduktu w Batowicach oraz projektu „TEN-T”;

- 27) 22 czerwca br. odbyło się uroczyste poświęcenie zakupionego w grudniu 2018 roku samochodu ratowniczo-gaśniczego marki Man Ochotniczej Straży Pożarnej w Trojanowicach;
- 28) 23 czerwca br. w Trojanowicach odbył się Festiwal Zespołów Ludowych. Imprezie towarzyszył piknik integracyjny sołectwa Trojanowice;
- 29) 23 czerwca święto Bibic – piknik sołecko – parafialny, dziękuję wszystkim organizatorom;
- 30) 25 czerwca br. odbyła się debata oświatowa w gminie Zielonki. Dyskutowano m.in. na temat opracowania wniosków dotyczących podstaw programowych w szkole oraz organizacji pracy nauczycieli i pomocy psychologiczno pedagogicznej;
- 31) odbyłem spotkanie z wicestarostą A. Wrzosczykiem i dyrektorem ZDPK w sprawie realizacji projektu ZIT Węgrzce Batowice i woli odstąpienia od realizacji z uwagi na nowe projekty POK.
- 32) 26 czerwca odbyłem spotkanie z firmą RUIBD w sprawie rozwiązania umowy na realizację zadania ZIT od Węgrzce do Batowic.

Informacje:

- 1) Gmina Zielonki pozyskała w ramach konkursu „Kapliczki Małopolski - edycja 2019” organizowanego przez Zarząd Województwa Małopolskiego, środki w wysokości 5 tys. zł na renowację zabytkowej, murowanej kapliczki domkowej św. Jana Nepomucena z XIX w. w miejscowości Zielonki. Z budżetu gminy Zielonki pokryte zostanie 5.800 zł kosztów renowacji tego zabytkowego obiektu. Przeprowadzenie prac renowacyjnych planowane jest od sierpnia do listopada 2019 r.
- 2) W VII edycji rankingu Perły Samorządu Gazety Prawnej gmina Zielonki w kategorii gmin wiejskich znalazła się na 10 miejscu. Wyróżnienie dla naszej gminy podczas uroczystej gali w Muzeum Emigracji w Gdyni 23 maja odebrał zastępca wójta Arnold Kuźniarski. Specjalny dodatek z wynikami rankingu Dziennik Gazeta Prawna opublikował 12 czerwca.
- 3) Rozstrzygnięto konkurs dla studentów Uniwersytetu Rolniczego pt. „Koncepcja zagospodarowania rynku w Bibicach”. Laureatkami są studentki III roku architektury krajobrazu na Wydziale Inżynierii Środowiska i Geodezji. Dyplomy i nagrody wręczyli Wójt Gminy Zielonki oraz przewodniczący komisji budżetowej Rady Gminy Zielonki i sołtys Bibic Tadeusz Łysek w obecności dziekana wydziału prof. dr. hab. inż. Krzysztofa Gawrońskiego. Gmina Zielonki ufundowała studentkom nagrody finansowe.
- 4) Rozstrzygnięto dwa konkursy dla organizacji pozarządowych. W ramach konkursu pn. „Dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych ze źródeł pozagminnych – edycja 2019” podjęto decyzję o udzieleniu następujących dotacji:
 - Stowarzyszeniu Perła Pękowic na zadanie pn. „Modernizacja i uzupełnienie placu zabaw w Pękowicach” w wysokości 4 709,61 zł;
 - Stowarzyszeniu Muzyczna Korzkiew na zadanie pn. „Festiwal Muzyczna Korzkiew” w wysokości 20 005,04 zł;
 - Fundacji ARTica na zadanie pn. „Akademia Sztuk Trzeciego Wieku” w wysokości 6 000,00 zł;
 - Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Zachariaszowskiej na zadanie pn. „Co nam w duszy gra –

publikacja płyty z okazji 25-lecia Orkiestry Dętej OSP „Wola” w Woli Zachariaszowskiej w wysokości 1285,35 zł.

W ramach konkursu pn. *„Zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Zielonki”* podjęto decyzję o udzieleniu następujących dotacji:

- Fundacji ARTica na zadanie pn. *„ART d'EKO – sztuka pielęgnacji świata”* w wysokości 3 000 zł;
- Stowarzyszeniu Koalicja dla Gminy Zielonki na zadanie pn. *„Eko warsztaty dla uczniów szkół podstawowych z gminy Zielonki”* w wysokości 3 000 zł;
- ZHP Chorągiew Krakowska-Hufiec Podkrakowski Szczep Zielony na zadanie pn. *„Zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Zielonki”* w wysokości 6 000 zł;
- Stowarzyszeniu Rozwoju Gminy Zielonki na zadanie pn. *„Lokalne, ekologiczne gospodarowanie odpadami III”* w wysokości 8 000 zł.

Podjęto zarządzenia:

- 1) ZARZĄDZENIE NR 124/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 MAJA 2019 ROKU w sprawie nabycia przez Gminę Zielonki nieruchomości położonej w obrębie Przybysławice, gmina Zielonki.
- 2) ZARZĄDZENIE NR 125/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 31 MAJA 2019 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019 oraz zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych na podstawie odrębnych ustaw na 2019 rok, w związku z decyzjami kierowników jednostek organizacyjnych Gminy.
- 3) ZARZĄDZENIE NR 126/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie powołania Komisji Konkursowej oceniającej oferty złożone w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy Zielonki pn. "Zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Zielonki" oraz "Dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych ze źródeł pozagminnych - edycja 2019".
- 4) ZARZĄDZENIE NR 127/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie zmiany budżetu Gminy Zielonki na rok 2019.
- 5) ZARZĄDZENIE NR 128/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 3 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie zmiany zarządzenia dotyczącego wykonania uchwały budżetowej Gminy Zielonki na rok 2019, zmiany planu finansowego Urzędu Gminy Zielonki na rok 2019 oraz zmiany planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych na podstawie odrębnych ustaw na 2019 rok, w związku z Zarządzeniem Nr 127/2019 Wójta Gminy Zielonki z dnia 3 czerwca 2019 roku.
- 6) ZARZĄDZENIE NR 129/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 4 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości komunalnej Gminy Zielonki przeznaczonej do zamiany.
- 7) ZARZĄDZENIE NR 130/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 5 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie powołania członków komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego dla zadania pn.: Budowa

wolnostojącego budynku usługowego budynku klubu sportowego TS Węgrzce z wewnętrznymi instalacjami wewnątrz budynku: elektryczną, wody, kanalizacji sanitarnej, centralnego ogrzewania, wentylacji grawitacyjnej i mechanicznej; budowa zewnętrznego odcinka instalacji elektrycznej, wodociągowej, kanalizacji deszczowej; budowa przyłącza do sieci kanalizacji sanitarnej; przebudowa zewnętrznych odcinków instalacji elektrycznej oraz przebudowa sieci kanalizacji opadowej i przyłącza do kanalizacji opadowej na terenie działek 305/213 i 305/144 w miejscowości Węgrzce gmina Zielonki oraz trybu jej pracy.

- 8) ZARZĄDZENIE NR 131/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 7 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie zmiany planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego dla nauczycieli szkół i przedszkoli prowadzonych przez Gminę Zielonki w roku 2019.
- 9) ZARZĄDZENIE NR 132/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 11 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacyjnych pracy szkół w gminie Zielonki na rok szkolny 2018/2019
- 10) ZARZĄDZENIE NR 134/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Zielonki pn. „Zwiększenie świadomości ekologicznej mieszkańców Gminy Zielonki”
- 11) ZARZĄDZENIE NR 135/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 14 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Gminy Zielonki pn. „Dofinansowanie wkładu własnego do projektów finansowanych ze źródeł pozagminnych - edycja 2019”.
- 12) ZARZĄDZENIE NR 138/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 17 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2018 Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach.
- 13) ZARZĄDZENIE NR 139/2019 WÓJTA GMINY ZIELONKI Z DNIA 18 CZERWCA 2019 ROKU w sprawie ustalenia stawek czynszu w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Zielonki

Ad 12. Sprawy bieżące i komunikaty.

Radny T. Łysek zgłosił wniosek dotyczący instalacji klimatyzatorów w placówce medycznej w Węgrzcach. Poruszył również kwestię komercyjnego wykorzystania szkolnych basenów w czasie wakacji, a także zawnioskował o zorganizowanie spotkania z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad oraz projektantami Północnej Obwodnicy Krakowa. Wójt B. Król odpowiedział, że takie spotkanie odbędzie się już w najbliższym czasie i będą na nie zaproszeni zarówno radni jak i sołtysi z terenu gminy. W kwestii basenów, to pierwszeństwo w ich wykorzystaniu mają uczniowie, a w następnej kolejności zorganizowane grupy. Decyzja o formie udostępnienia i wysokości opłaty należeć będzie do Dyrekcji szkół. Radny P. Podlesny zgłosił wniosek w sprawie wystąpienia do Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Krakowie w sprawie wydania opinii dotyczącej ewentualnego zakupu i zabudowy przez Gminę działki obok fortu nr 45 „Marszowiec” w Zielonkach. Radny P. Calik zwrócił się do radnych z zaproszeniem do udziału w uroczystym jubileuszu Orkiestry Dętej OSP „Wola” z Woli Zachariaszowskiej. Koncert poświęcony będzie pamięci

zmarłego dyrygenta Lecha Wnuka. Radna M. Listoś zwróciła się z prośbą o udzielenie informacji w kontekście zmian 44 miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. Wójt B. Król poinformował, że będą one dotyczyć wykreślenia zapisu o nowatorskich rozwiązaniach architektonicznych oraz zgodnie ze studium - zwiększenia wymaganego współczynnika miejsc postojowych do trzech na jeden lokal. Radna Z. Kot zwróciła się z pytaniem o możliwość podjęcia prac związanych z budową zatoki autobusowej w ciągu ul. Warszawskiej w Węgrzcach, informując jednocześnie o zgodzie GDDKiA w tym zakresie. Wójt B. Król poinformował, że na dzień dzisiejszy nie zostały zarezerwowane w budżecie środki na podjęcie takiego działania i w takim przypadku należy złożyć wniosek o uwzględnienie stosownego projektu w przyszłorocznym budżecie. Radna R. Toft poruszyła kwestię instalacji stojaków dla rowerów przy budynku Urzędu Gminy. Radna M. Gadzik-Wójcik zapytała o możliwość wyłączenia z ruchu kołowego (w sobotę i niedzielę) ulicy Królewskiej łączącej Zielonki z Wolą Zachariaszowską. Sołtys Sołectwa Przybysławice A. Tabor poruszył kwestię doręczania korespondencji do indywidualnych skrzynek pocztowych zlokalizowanych przy posesjach. Wójt B. Król odpowiedział, że aby taka forma doręczeń mogła być skutecznie egzekwowana, to 100% mieszkańców musi zadeklarować rezygnację z dotychczasowej formy otrzymywania przesyłek, na rzecz indywidualnych skrzynek pocztowych.

Ad 13. Zamknięcie sesji.

Ze względu na wyczerpanie porządku obrad przewodniczący M. Golanko podziękował wszystkim za przybycie, po czym zamknął IX sesję zwyczajną Rady Gminy Zielonki w kadencji 2018-2023. Na tym protokół zakończono.

Protokolant

Przewodniczący obrad

Wykaz załączników:

- 1) nr 1-4 listy obecności,
- 2) nr 5 podjęte uchwały.

